
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 2  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1)  

z dnia 4 września 2025 r.  

w sprawie ustanowienia odznaki okolicznościowej Medal Stulecia Służby Kobiet 

w Policji 

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 3 oraz art. 6 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z okazji roku jubileuszowego trwającego od dnia 26 lutego 2025 r. do dnia  

25 lutego 2026 r. ustanawia się odznakę okolicznościową Medal Stulecia Służby Kobiet  

w Policji, zwaną dalej „odznaką”. 

2. Odznaka może być nadana za szczególne osiągnięcia oraz ponadprzeciętny wkład  

w rozwój Policji albo za propagowanie w historii Policji roli kobiet. 

3. Odznaka może być nadana tej samej osobie tylko raz. 

§ 2. 1. Odznaka ma kształt okrągłego medalu o średnicy 38 mm, w kolorze patynowego 

srebra, z obustronnie zaznaczoną krawędzią, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia. Na stronie 

licowej widnieje wizerunek przedstawionej w mundurze, w lewym popiersiu, funkcjonariuszki 

Policji Państwowej II Rzeczypospolitej Stanisławy F. Paleolog, a nad nim łukiem majuskułowy 

wypukły napis „STANISŁAWA FILIPINA PALEOLOG”, a poniżej łukiem wypukłe daty 

„1892-1968” oznaczające lata życia. Na stronie odwrotnej znajduje się wypukły wizerunek 

gwiazdy policyjnej z łacińskim napisem majuskułowym „MULIER FORTIS” (kobieta mężna), 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 5 września 2025 r.

Poz. 39



a u dołu łukiem wypukłe daty „1925-2025” odnoszące się do setnej rocznicy służby kobiet 

w strukturach Policji. 

2. Odznaka zawieszona jest na wstążce z rypsu w kolorze białym szerokości 38 mm 

mającej przez środek pasek w kolorze granatowym szerokości 8 mm i dwa prążki w kolorze 

granatowym szerokości 2 mm każdy, w odległości 5 mm od brzegów. 

3. Wzór odznaki wraz ze wstążką jest określony w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Odznakę nadaje, w drodze decyzji, minister właściwy do spraw wewnętrznych, 

zwany dalej „Ministrem”, z własnej inicjatywy albo na wniosek Komendanta Głównego 

Policji. 

2. Wniosek zawiera następujące dane kandydata do wyróżnienia odznaką: 

1) nazwisko; 

2) imiona; 

3) numer PESEL; 

4) imię ojca; 

5) imię i nazwisko rodowe matki; 

6) datę urodzenia; 

7) miejsce urodzenia; 

8) serię i numer dokumentu tożsamości; 

9) miejsce zameldowania na pobyt stały; 

10) obywatelstwo; 

11) poprzednie nazwiska; 

12) stopień policyjny; 

13) miejsce służby; 

14) podpis wnioskodawcy; 

15) uzasadnienie wniosku; 

16) adnotacje organu uprawnionego do nadania odznaki. 

3. Wniosek przedstawia się Ministrowi co najmniej na 30 dni przed planowaną datą 

wręczenia odznaki, a w uzasadnionych przypadkach – w innym terminie. 

4. Wzór wniosku jest określony w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. 1. Odznakę wraz z dyplomem stwierdzającym jej nadanie wręcza Minister albo,  

w jego imieniu, Komendant Główny Policji, wyznaczony kierownik jednostki organizacyjnej 

Policji lub inna upoważniona przez Ministra osoba. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 39



2. W imieniu wyróżnionej osoby, która nie może odebrać odznaki, odznakę wraz 

z dyplomem, odbiera członek najbliższej rodziny wyróżnionej osoby albo inna osoba przez  

nią upoważniona. 

3. Wzór dyplomu nadania odznaki jest określony w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Odznakę nadaje się do dnia 31 grudnia 2026 r., a wręcza się ją w sposób  

i w okolicznościach zapewniających uroczysty charakter aktu wręczenia, w szczególności  

z okazji Święta Policji, Dnia Służby Cywilnej, świąt państwowych, nie później niż sześć 

miesięcy od dnia nadania odznaki. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Ministra, odznakę można 

wręczyć w innym uzgodnionym terminie. 

3. Akt wręczenia odznaki dokonywany w imieniu Ministra poprzedza  

się wypowiedzeniem formuły „W imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

wręczam Pani/Panu (w przypadku policjanta należy podać także stopień policyjny) odznakę 

okolicznościową Medal Stulecia Służby Kobiet w Policji”. 

§ 6. 1. Odznakę nosi się na lewej piersi po orderach i odznaczeniach polskich. 

2. Osobom wyróżnionym odznaką nie przysługują inne prawa i przywileje,  

niż wynikające z jej okolicznościowego charakteru. 

3. W razie zgubienia albo zniszczenia odznaki lub dyplomu wtórnych egzemplarzy  

nie wydaje się. 

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi komórka organizacyjna właściwa 

do spraw osobowych urzędu obsługującego Ministra. 

§ 8. Koszty związane z wykonaniem i wręczeniem odznaki oraz dyplomu pokrywane  

są z budżetu państwa, ze środków będących w dyspozycji Komendanta Głównego Policji. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

                                    Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Szczepański 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 39



Załączniki do zarządzenia nr 32 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

z dnia 4 września 2025 r. (poz. 39) 

 

Załącznik nr 1 

Wzór odznaki okolicznościowej Medal Stulecia Służby Kobiet w Policji  

wraz ze wstążką  

                                           

       Awers                                          Rewers 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 39



Załącznik nr 2 

WZÓR  
 

Wniosek o nadanie odznaki okolicznościowej Medal Stulecia Służby Kobiet w Policji 

(wypełnić drukowanymi literami; nie dotyczy pkt 14) 

 

1. Nazwisko kandydata 2. Imiona 

 

 

 

3. Numer PESEL 4. Imię ojca 

5. Imię i nazwisko rodowe matki 

 

6. Data urodzenia 

 

………………………………………………..                    

                      (dzień, miesiąc-słownie, rok)                     

7. Miejsce urodzenia 8. Seria i numer dokumentu tożsamości 

 

9. Miejsce zameldowania na pobyt stały 

 

                  _ _ - _ _ _                                     …….………………      

          kod pocztowy                                       miejscowość 

 

   ………..…………………………………….………………… 

           ulica                            nr domu                  nr mieszkania 

10. Obywatelstwo 
 

11. Poprzednie nazwiska (rodowe, z poprzedniego małżeństwa lub sprzed zmiany w trybie administracyjnym) 

 

 

12. Stopień policyjny (jeśli 

posiada) 

 

 

13.  Miejsce służby/pracy (zaznaczyć właściwe) 

14. Wnoszę o nadanie odznaki 

 

 

 

………………………………… 

   (dzień, miesiąc-słownie, rok)                                                                           czytelny podpis wnioskodawcy 

15. Uzasadnienie wniosku 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Adnotacje organu uprawnionego do nadania odznaki 

 

 

 

 

 …………………………………… 

           (nr decyzji Ministra, data)                               

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 39



       Załącznik nr 3 

WZÓR 
Dyplom nadania odznaki okolicznościowej Medal Stulecia Służby Kobiet w Policji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
*niepotrzebne usunąć 

                                                                                                                                   

 

 

MINISTERSTWO  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

 

DYPLOM 
ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA ORAZ PONADPRZECIĘTNY WKŁAD  

W ROZWÓJ POLICJI/ZA PROPAGOWANIE W HISTORII POLICJI  

ROLI KOBIET* 

WYRÓŻNIONY(A) ZOSTAJE 

 

               ……………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby wyróżnionej, a w przypadku policjanta także stopień policyjny) 

 

ODZNAKĄ OKOLICZNOŚCIOWĄ 

 

 

MEDAL STULECIA SŁUŻBY KOBIET W POLICJI 
 

 

 

 

               ……………………………………………………………………………………………………… 

(Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji) 

 

 

 

 

                      

                       Warszawa, dnia …………………………...20…..r. 
                                              (dzień, miesiąc-słownie, rok) 

                                                                                          

 

                                                                                           ….……………. 

                                                                                                      (pieczęć) 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 6 – Poz. 39


